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Maj na Szlaku 
 

 

 

W tym miesiącu na Szlaku: 

 

Jak co roku głównym wydarzeniem w maju są matury. Nasi absolwenci od 7 do 24 maja 

zdawali egzaminy ustne i pisemne, a teraz z niecierpliwością oczekują na wyniki. 

 

W tym miesiącu ruszyła również realizacja wygranych projektów (nowy dziedziniec, gastro  

kącik, oaza  spokoju) w ramach Szkolnego Budżetu Obywatelskiego. Mamy nadzieję,  

że rezultaty będą widoczne już wkrótce. 

 

Klasa 1e wraz z wychowawczynią panią prof. Kazimierą Włodarską-Janik uczestniczyła  

w trzydniowym wyjeździe do Wrocławia. Młodzież miała okazję zwiedzić wrocławską 

Starówkę, zobaczyć Panoramę Racławicką, Hydropolis, pospacerować po Ogrodzie 

Japońskim oraz Ogrodzie Zoologicznym. 

 

Pani prof.Barbara Jakóbek zorganizowała wyjście dla klasy językowej 3c zwiedzanie Wawelu 

w języku niemieckim. 

 

28 maja odbył się ostatni już Dzień Otwarty XXLO, gdzie ósmoklasiści wraz z rodzicami mieli 

okazję zobaczyć szkołę i porozmawiać z uczniami i nauczycielami naszej dwudziestki. 

 

W tym samym dniu została zorganizowana naukowa sesja chemiczna. Panie prof. Anna 

Knop i Lucyna Grochala zorganizowały seminarium "Blaski i cienie odnawialnych źródeł 

energii", dla którego inspiracją był aktywny udział grupy uczniów XX LO w Konferencji 

Młodych Chemików zorganizowanej na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w grudniu ubiegłego roku. Seminarium uświetnił wykład dr. hab. Leszka Zaraski 

z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uczennice i uczniowie naszej szkoły przedstawiali swoje 

prace projektowe, które dotyczyły pozytywnych i negatywnych skutków pozyskiwania energii 

za pomocą odnawialnych źródeł energii. Zaprezentowali także wyniki ankiet i wywiadów, które 

dotyczyły wiedzy na temat energii jądrowej, przeprowadzonych w różnych grupach 

społecznych. Dla większości uczniów było to pierwsze naukowe wystąpienie przed tak licznym 

audytorium. Gratulujemy uczniom udanych wystąpień.  

 
opracowała Ewelina Iwan 


